CÔNG TY CỔ PHẦN

KHOÁNG SẢN MANGAN

Số: 05 /CV-CTMG

V/v: Nộp Báo cáo tài chính, kèm theo giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế tăng giảm 10% của quý I năm 2014
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Hà Tĩnh, ngày  16 tháng 04  năm 2014

Kính gửi:  - Uỷ ban Chứng khoáng Nhà nước

                   - Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên công ty : CÔNG TY CỔ PHẦN KHOÁNG SẢN MANGAN
2.  Mã chứng khoán : MMC

3. Địa chỉ trụ sở chính : Xã Phú Lộc - Huyện Can Lộc - Tỉnh Hà Tĩnh

4. Điện Thoại : 039.3.213523; 039.3.213526   - Fax : 039.3.564168

5. Người thực hiện công bố thông tin:

      Bà :  Hoàng Thị Huyền

    - Chức vụ Người ủy quyền công bố thông tin.

6. Nội dung của thông tin công bố:

6.1 Báo cáo Tài chính quý I năm 2014 của Công ty cổ phần Khoáng sản Mangan được lập kết thúc ngày 31/03/2014 bao gồm Báo cáo của Ban giám đốc; Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh; Bảng cân đối kế toán; Báo cáo lưu chuyển tiền tệ và Thuyết minh báo cáo tài chính theo quy định tại Thông thư số 52/2012/TT-BTC.

6.2 Lợi nhuận sau thuế cho năm tài chính kết thúc Quý I năm 2014 là: (1.405.951.983) đồng năm tài chính Quý I năm 2013 sau thuế là:  (2.744.806.501)  đồng;
Nguyên nhân lỗ: Thị trường trong nước cũng như thị trường xuất khẩu trầm lắng, thuế xuất khẩu cao  40%  trên tổng doanh số bán ra, xuất bán nội địa giảm.
Bên cạnh đó các khoản chi phí đầu vào như: Chi phí sản xuất, chi phí dịch vụ mua ngoài, chi phí vậ chuyển, chi phí bán hàng…, tăng từ 10% - 20% so với cùng kỳ.

Do vậy Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh quý I/2014 lỗ (2.413.371.252) đồng. Tuy nhiên Công ty cũng đã có những biện pháp khắc phục tăng các khoản thu nhập khác như tận thu các sản phẩm thải, làm thêm một số dịch vụ thuê ngoài, thanh lý nhượng bán các tài sản không còn giá trị sử dụng. Với những lý do cơ bản trên dẫn đến lợi nhuận sau thuế quý I năm 2014 của Công ty thua lỗ (1.405.951.983) đồng và thuế thu nhập hoãn lãi (468.650.661) đồng; nên công ty đã giảm lỗ so với cùng kỳ 48.77%.
7. Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính : http:www.mangan.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

                                                                                NGƯỜI ỦY QUYỀN CBTT

Nơi nhận:
      -     Như trên.

      -     Lưu VT

           Hoàng Thị Huyền